CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR DO PT
REQUERIMENTO Nº 259/17
Exma. Sra.
Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhora Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando informações da possibilidade da unidade de saúde do bairro Vila Nova ficar aberta ao meio-dia.
JUSTIFICATIVA
Esta medida visa melhorar e estender o atendimento à população, não acarretará em aumento de carga horária dos servidores e nem novas contratações, somente com a reorganização da escala da equipe para que seja possível manter a unidade aberta ao meio-dia.
Com a mudança, a população poderá acessar os serviços da unidade em um horário mais flexibilizado, podendo ir se vacinar, fazer um curativo, agendar uma consulta ou um exame sem precisar faltar o trabalho, ou a aula, melhorando o atendimento e a vida de todos.

Solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 28 de agosto de 2017.
CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR